
令和 4年 12月 27日  

関係各位 

 

鹿児島工業高等学校バスケットボール部 

       保護者会長       有川 亜希子     

                     

 

ウィンターカップ 2022出場について（ご報告） 

 

 向寒の候，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度の「ウィンターカップ 2022   

令和４年度 第 75 回全国高等学校バスケットボール選手権大会」出場に際しましては，多大な御厚

志と温かいご声援を賜り，誠にありがとうございました。 

 一回戦は，自慢の粘り強さとベンチ・応援席が一体となったチーム力で接戦をものにし、鹿児島県

勢としては 9 年ぶりの白星を手にいたしました。二回戦は強豪校相手に敗れはしましたが、最後ま

であきらめずに戦いぬきました。選手たちは今回の大舞台での経験を，今後の部活動をはじめとす

る学校生活及び立派な社会人に向けた自分づくりに活かしてくれるものと思います。 

 皆様からいただいた御支援に心より御礼申し上げますとともに，今後も鹿児島工業高等学校バス

ケットボール部に一層の御指導と御鞭撻を賜りますようお願いを申し上げ，結果の御報告に併せま

してお礼の御挨拶とさせていただきます。 

 

 

【ウィンターカップ 2022 第 75 回全国高等学校バスケットボール選手権大会】 

(1) 日 程：12 月 23 日(金)～29 日(木) 

 (2) 会 場：東京体育館，大田区総合体育館 

 (3) 結  果  １回戦（23 日） 

鹿児島工業高校 81－78 関西高校（岡山県代表）  

    2 回戦（25 日） 

鹿児島工業高校 59－106 帝京長岡高校（新潟県代表） 


